
úvod
3 editorial 
6 ekonom.cz /  tiráž

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

tém a ekonomu
10 Energetika:

Daň za bezjadernou Evropu 
by byla vysoká

lidé
16 Ingvar Kamprad:

Šéf koncernu IKEA řeší, kdo 
z rodiny po něm převezme žezlo

18 Randall Stephenson:
Koupí Т-Mobilu vrátil AT&T 
dřívější slávu

19 Hani Himmat:
Nový předseda představenstva 
investiční společnosti AXA 
Kdo kam

firm y & trhy
20 Agro Jevišovice:

V zemědělské farmě na Znojemsku 
vládnou »nesmrtelní« krokodýli 

22 Strojírenství:
Zlínská firma Tajmac-ZPS se sou
střeďuje na multifunkční automaty

24 Zabezpečovací systémy:
Technika české firmy Integoo 
chytá fotbalové chuligány

25 Firemní zoom

rozhovor týdne
26 Milan Knížák: S končícím ředitelem 

Národní galerie o byznyse, 
politice a uměleckém vkusu 
českých boháčů

názory & komentáře
32 Miroslav Houska, 

arabista-orientalista:
Islámské bouře: nejprve krok zpět

33 František Janouch, jaderný fyzik: 
Fukušima nesmí ovlivnit 
budoucnost jádra

33 Lukáš Vácha,
Conseq Investment Management: 
Inflace -  který' herbicid je ten 
pravý?

34 Projetí Syndicate:
Stephen S. Roach o výhledech 
japonského hospodářství 
poničeného přírodní katastrofou

35 Citáty týdne

politika & byznys
36 Reformy: Srovnání navrhovaných 

daňových změn s předvolebními 
sliby vládních stran 

38 Političtí lídři:
Hledá se český Tony Blair

40 Německo: Největší evropská ekono
mika je opět v nejlepší kondici 

44 Kohoutková voda:
Obliba vody z vodovodu stoupá, 
co na to restauratéři?

46 The Economist: Arabské noviny stojí 
před dramatickou proměnou

trh realit
48 Revitalizace: Pražská tržnice

v Holešovicích má být během tří let 
kompletně zrekonstruována

věda & technologie
50 Vesmírné lety: Raketoplán Discove

ry po 30 letech končí, míří do muzea

právo & daně
52 Daňové přiznání 2010: Jak získat zpět 

daňový přeplatek při práci v zahraničí

54 Loajalita zaměstnanců: Šest pilířů 
oddanosti zaměstnanců firmě

56 Recenze:
Jan Túček: Auta východního bloku

58 Marketing:
Galerie nejzajímavějších reklam

59 Byznys angličtina:
W iki birthday to you

peníze & burzy
60 Investice na důchod:

Výhody a nevýhody rizikovějších 
způsobů zabezpečení na stáří

inspirace
62 Automobily:

Honda CR-Z versus Peugeot RCZ 
66 Moje vášeň:

Pilotování Radka Halíčka

speciální příloha
Daňové přiznání za rok 2010
Podrobný návod, jak správně vy
plnit formulář, pro ty, kteří podávají 
přiznání к dani na poslední chvíli; 
jako bonus přehled povinných 
hlášení zaměstnavatelů úřadům

Titulní strana: Zdeňka Plocrová


